
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/257 
                Datum: 14.04.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 16, stav 4.b. Zakona br. 04/L-054 o statusu i pravima palih 
boraca , invalida, veterana, pripadnika Oslobodilačke vojske Kosova, civilnih žrtava i njihovih 
članova porodica, izmenjenog i dopunjenog Zakonom br. 04/L-172, i Zakonom br. 08/L-219, na 
osnovu člana 8 Zakona br. 08/L-117,  u skladu sa članom 65 i   78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 14. aprila 2025. godine, donosi: 
 

                                                                    ODLUKU  
                    
1. Menja se i dopunjje Odluka Vlade  br. 06/143 od 28. aprila 2017. godine, izmenjena i 

dopunjena Odlukom Vlade br. 16/48 od 7. decembra 2020. godine, Odlukom Vlade br. 
02/54 od 12. januara 2022. godine i Odlukom Vlade br. 04/70 od 21. aprila 2022. godine. 
 

2. Tačka 2 gore pomenute Odluke zamenjuje se sledećim tekstom:  
 
“Mandat Vladine komisije za priznavanje i verifikaciju statusa lica silovanih  tokom 
Oslobodilačkog rata na Kosovu je do 15. maja 2028. Godine”. 

 
3. Posle tačke 2. gore pomenute Odluke, dodaje se tačka 2.a. i glasi: 

 
„2.a. Rok za podnošenje zahteva za priznavanje statusa žrtve seksualnog nasilja tokom 

rata produžava se do 15. maja 2027. godine.“ 

4. Tačka 1.6 Vladine odluke br. 16/48, od 7. decembra 2020. godine, zamenjuje se sledećim 
tekstom: Gđa Kimete Haxholi, rukovodilac Odseka  za obradu i arhiviranje u KIRZ, 
članica.  
 

5. Ministarstvo finansija, rada i transfera, kao i sve ostale institucije koje su obuhvaćene 
zakonom, obavezne su da sprovedu ovu odluku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 


